
 

COMISION CENTRAL DE ELECCIONES Y ESCRUTINIOS 

 

ACTA No. 03 
 

 

FECHA:    febrero 20 de 2020   

 

LUGAR:    Sala de Juntas de Coopsena  

 

HORA DE INICIACIÓN:  16:00 horas 

  
 

PARTICIPANTES:   Olga Marina Duque Gelvez, Empleado Público Sena 

    Néstor Raúl Rodríguez Camargo, Trabajador Oficial Sena 

Carlos Armando Pinzón Suarez, Pensionado Sena 

Henry Mauricio Puentes Cruz, Revisor Fiscal 

Edgar Edwin Polanco Botello, Gerente Coopsena 

 

De conformidad con lo previsto en el Artículo Séptimo del Acuerdo No. 002-2020, firmado el 

pasado 10 de febrero/2020 por el Consejo de Administración de Coopsena, se reunieron los 

integrantes de la Comisión de Elecciones y Escrutinios. 

 

 

ORDEN DEL DIA 

 

1. Llamado a lista y verificación del quórum 

2. Proceso de escrutinios 

3. Resultados de las elecciones. 

 

DESARROLLO 

 

1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM  

 

Se confirma la asistencia de los integrantes de la Comisión y como veedor el integrante de la 

Junta de Vigilancia. 

 

2. PROCESO DE ESCRUTINIOS 

 

Para el proceso de escrutinios se siguieron las siguientes etapas: 

 

a. Recibidas las 40 urnas de los núcleos más los votos vía correo electrónico, autorizados para 

la jornada de elecciones, se constató según planillas y votos físicos que en cada núcleo 

hicieron uso del derecho al voto los asociados habilitados según la lista firmada por la Junta 

de Vigilancia. 

 

b. En ninguna de las urnas se evidenció ni física ni documentalmente alteraciones sobre número 

de votos y sufragantes. 

 

c. Los resultados obtenidos de acuerdo con las planillas y tarjetones utilizados por los 

asociados son los siguientes, indicando que los delegados a elegir son setenta (70) para 

participar en la LXXIII Asamblea General Ordinaria de Delegados a realizarse el próximo 28 

de marzo/2020: 

 

 Total, General de Votos:  1.476 (mil cuatrocientos setenta y seis)  

 Total, Votos Nulos:  doce (12)     

 Total, Votos Válidos:  1.464 (mil cuatrocientos sesenta y cuatro) 

 Cuociente Electoral:  20,91 (Veinte puntos noventa y uno) 

 Delegados por Cuociente: 53 (Cincuenta y tres)     



 

  

 Delegados por Residuo:  17 (Diecisiete)    

 

3. RESULTADOS DE LAS ELECCIONES 

 

Una vez escrutados los votos emitidos en cada una de los núcleos de votación, esta comisión 

evidenció los siguientes resultados:   

 

LISTA NOMBRES Y APELLIDOS CABEZA DE LISTA  No. VOTOS 

1 FABIO DE JESUS GUIO J. 30 

2 JANETH CHACON PEDRAZA 47 

3 ROMELIA GARZON DIAZ 38 

4 VICTOR SALVADOR COY  7 

5 ELISEO CASTAÑEDA RODRIGUEZ 43 

6 DANIEL HOLGUIN PINTO 32 

7 ELSA BELTRAN HERNANDEZ 7 

8 LIBIA DEL CARMEN MARENTES 24 

9 SOFIA SUAREZ LOPEZ 37 

10 JORGE SANTOS ROMERO M. 90 

11 JOSE OMAR AVILA PINEDA 7 

12 HERNAN FELIPE RODRIGUEZ V. 24 

13 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ A. 42 

14 NELSON OCAMPO PATIÑO 12 

15 GILBERTO MANCHOLA ROJAS  30 

16 EVA GASCA ROJAS 21 

17 JOSE ALVERONI VELASCO 13 

18 JAVIER GARZON GOMEZ 22 

19 RICARDO GONZALEZ BADILLO 16 

20 NELSON ROJAS BARRIOS 17 

21 OLGA LUCIA AGUDELO 21 

22 HUGO MARQUEZ BARROS 45 

23 MARIA OLIVA CRUZ 11 

24 EDGAR DE JESUS GALINDO  52 

25 LUIS ALBERTO BEDOYA C. 1 

26 OLGA ESTHER CARRASCAL 13 

27 WILLIAM DARIO RIAÑO BARON 24 

28 EBERTO GUZMAN CHAVEZ 43 

29 FABIO ANTONIO REYES C. 85 

30 JOSE FERNANDO FRANCO H. 105 

31 JHON FREDY LOPEZ H. 26 

32 CARMELINA ESPITIA MANCERA 33 

33 JORGE ELIECER AVILA R. 16 

34 MYRIAM ADRIANA PEREZ G. 29 

35 JOHN ALEXANDER CRUZ S. 42 

36 HERNANDO GOMEZ BLANCO 41 

37 JOSE DOMINGO NEVA TAUTIVA 1 

38 OSCAR LA ROTTA CALA 23 

39 RICARDO ANTONIO BUSH H. 14 

40 JOSE MARTIN DIAZ VILLAMARÍN 73 

41 REYNEIRO CHAPARRO RIAÑO 21 

42 ANICETO CORDOBA MORENO 31 

43 TEDDY ALBERTO BORJA DIAZ 25 



 

  

44 FABIAN ROBERTO PINZON P. 27 

45 CARLOS JULIO CONTRERAS M. 8 

46 MARIA SORLEY VELANDIA  21 

47 YOLANDA MARTINEZ GEMADE 52 

 

Por lo anterior, esta comisión evidenció que los delegados elegidos son los que a continuación se 

relacionan:   

 

No. LISTA APELLIDOS Y NOMBRES CUOCIENTE RESIDUO No. VOTOS 

1 1 GUIO FABIO DE JESUS  1 0 30 

2 2 CHACON PEDRAZA YANETH 
2 0 47 

3 2 PARRA JAIMES NOBERTO  

4 3 GARZON DIAZ ROMELIA 
1 1 38 

5 3 BAQUIRO ARENAS YADIRA  

6 5 CASTAÑEDA RODRIGUEZ ELISEO 
2 0 43 

7 5 SALAS CHAVERRA DOMINGO 

8 6 HOLGUIN PINTO DANIEL 
1 1 32 

9 6 ANDRADE HERNANDEZ ULDARICO 

10 8 MARENTES LIBIA DEL CARMEN 1 0 24 

11 9 SUAREZ LOPEZ SOFIA MARGARITA  
1 1 37 

12 9 MEDINA PEREZ RUTH NADITH 

13 10 ROMERO MOLINA JORGE SANTOS  

4 0 90 
14 10 GUERRERO TORRES CEFERINO 

15 10 GONZALEZ PAEZ DIEGO LEON 

16 10 GAMBA RAMOS ALBA VIVIANA  

17 12 RODRIGUEZ VELANDIA HERNAN FELIPE  1 0 24 

18 13 RODRIGUEZ ACUÑA MIGUEL ANGEL 
2 0 42 

19 13 ROMERO ACOSTA LUZ MARGARITA  

20 14 OCAMPO PATIÑO NELSON 0 1 12 

21 15 MANCHOLA ROJAS GILBERTO 1 0 30 

22 16 GASCA ROJAS EVA 1 0 21 

23 17 VELASCO JOSE ALVERONI 0 1 13 

24 18 GARZON GOMEZ JAVIER 1 0 22 

25 19 GONZALEZ BADILLO RICARDO 0 1 16 

26 20 ROJAS BARRIOS NELSON 0 1 17 

27 21 AGUDELO HERNANDEZ OLGA 1 0 21 

28 22 MARQUEZ BARROS HUGO 
2 0 45 

29 22 CAMEJO CUELLAR LUIS ALBERTO 

30 23 CRUZ MARIA OLIVA  0 1 11 

31 24 GALINDO EDGAR DE JESUS 

2 1 52 32 24 CRUZ CHAVEZ CARLOS 

33 24 GARCIA QUINTERO JAVIER 

34 26 CARRASCAL HERRERA OLGA ESTHER 0 1 13 

35 27 RIAÑO BARON WILLIAM DARIO 1 0 24 

36 28 GUZMAN CHAVEZ EBERTO 
2 0 43 

37 28 CARDENAS CALDERON JHON EDISON 

38 29 REYES CASTAÑEDA FABIO ANTONIO 

4 0 

 
 

85 
 

 

39 29 MALLAMA BENAVIDES FIDEL 

40 29 FLOREZ PARRA EFREN 

41 29 LOPEZ PINZON ARMANDO 



 

  

42 30 FRANCO HINCAPIE JOSE FERNANDO 

5 0 105 

43 30 MENA ROVIRA JUSTO RUFINO 

44 30 MELO RODRIGUEZ RICARDO ANTONIO 

45 30 ESCOBAR BERNAL CARLOS JULIO 

46 30 ARANGO MOSQUERA BEJAMIN 

47 31 LOPEZ HERNANDEZ JOHN FREDY 1 0 26 

48 32 ESPITIA MANCERA CARMELINA  
1 1 33 

49 32 CASTAÑO TERESA DE JESUS 

50 33 AVILA RINCON JORGE ELIECER 0 1 16 

51 34 PEREZ GARZON MYRIAM ADRIANA 1 0 29 

52 35 CRUZ SANTANILLA JOHN ALEXANDER 
2 0 42 

53 35 CABRERA ROZO JUAN CARLOS 

54 36 GOMEZ BLANCO HERNANDO 
1 1 41 

55 36 CASTILLO CASTILLO JAIME DE JESUS 

56 38 LA ROTTA CALA OSCAR  1 0 23 

57 39 BUSH HOWARD RICARDO ANTONIO 0 1 14 

58 40 DIAZ VILLAMARIN JOSE MARTIN 

3 1 73 
59 40 GUEVARA ARMENTA CLAUDIA PATRICIA 

60 40 ESPINOSA BARRETO NIDIA AURORA 

61 40 LLANOS ESPITIA LUZ MILA 

62 41 CHAPARRO RIAÑO REYNEIRO 1 0 21 

63 42 CORDOBA MORENO ANICETO 
1 1 31 

64 42 BONETT BUITRAGO CARLOS ORLANDO 

65 43 BORJA DIAZ TEDDY ALBERTO 1 0 25 

66 44 PINZON PRIETO FABIAN ROBERTO 1 0 27 

67 46 VELANDIA COMAYAN MARIA SORLEY 1 0 21 

68 47 MARTINEZ GEMADE YOLANDA  

2 1 52 69 47 PORRAS ZAMUDIO MARIELA  

70 47 HINESTROZA PEREA LADY VICENTA 

 

Hacen parte de la presente acta los siguientes documentos: 

 

a. Listado de asociados hábiles para participar en la jornada electoral. 

b. Actas de escrutinios por cada uno de los 40 núcleos más los votos recibidos vía correo 

electrónico. 

c. Tarjetones utilizados por los votantes. 

d. Los votos emitidos y allegados oportunamente a las instalaciones de Coopsena. 

e. Los tarjetones que no fueron utilizados se destruyeron. 

 

Finalizado este proceso y siendo las 20:30 horas del día 20 de febrero/2020 se da por terminada la 

reunión. 

 

Para constancia se firma por los participantes.  

 

 

 

OLGA MARINA DUQUE GELVEZ           NESTOR RAUL RODRIGUEZ CAMARGO 

Empleado Público Sena              Trabajador Oficial Sena 

 

 

 

                                             CARLOS ARMANDO PINZÓN SUAREZ 

Pensionado Sena 


